



Styrket tilsyn med SKAT

Rigsrevisionen vurderer, at Skatteministeriets overordnede tilsyn med SKAT i relation til refusion af udbytteskat har været mangelfuld. Med henblik på at styrke det overordnede tilsyn med SKAT gennemfører Skatteministeriet en række tiltag.

Nyoprettet tilsynskontor: Ministeriets koncernstyringsafdeling styrkes, og departementets overordnede tilsyn med SKAT, herunder opfølgning på revisionsrapporter fra Skatteministeriets Interne Revision og Rigsrevisionen, samles i et nyt tilsynskontor. Kontoret får blandt andet til opgave at sikre, at det løbende risikobillede samt særligt kritiske revisionsrapporter forelægges Skatteministeriets øverste ledelse.

Early Warning-procedurer indskræpes: Proceduren omkring de såkaldte Early Warnings indskræpes over for alle medarbejdere i Skatteministeriets koncern. En Early Warning er en skriftlig underretning fra koncernens medarbejdere til SKATs ledelse eller Skatteministeriet om mulige problemer i lovgivningen, administrativ praksis eller borgernes regelefterlevelse. Det kan fx være organiseret misbrug af skattelovgivningen eller skatteregler, der bruges i strid med lovgivers intentioner. Indskræpelsen skal sikre, at advarsler fra medarbejdere når frem til SKATs ledelse og efterfølgende Skatteministeriets departement, så disse har mulighed for at vurdere problemerne og reagere, når det er nødvendigt.

Skærpet overvågning af skatte- og afgiftsindtægter: Endelig skærpes departementets procedurer omkring overvågningen af skatte- og afgiftsindtægterne i forbindelse med godkendelse af regnskaberne for statens indtægter og offentliggørelsen af de månedlige indtægtslister, som oversendes til Folketinget. Formålet er at forbedre departementets og Folketingets muligheder for at identificere unormale udsving i skatte- og afgiftsindtægterne.

Styrket tilsyn med SKAT

-  Nyoprettet tilsynskontor får blandt andet til opgave at sikre, at det løbende risikobillede samt særligt kritiske revisionsrapporter forelægges Skatteministeriets øverste ledelse.
-  Proceduren omkring de såkaldte "Early Warnings" indskræpes over for alle medarbejdere i Skatteministeriets koncern, så SKATs ledelse og Skatteministeriets departement har mulighed for at vurdere problemerne og reagere, når det er nødvendigt.
-  Departementets procedurer omkring overvågningen af skatte- og afgiftsindtægterne skærpes.

Kilde: Skatteministeriet, feb. 2016